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Shri Rajan Pillai, The Indore Customs House Agents Association, 405, Atankar
Point, Geeta Bhawan Square, A.B,Road, Indore.

11 The Chairman Association of Industries Madhya Pradesh, 6, Polo Ground Above
State Bank of Indore, Indore.
The Charman, The Madhya Pradesh Textile Mills Association, Jail SaL'hagraha, 5611,
South Tukoganj, Indore.
The Chairman, All India Manufacturers Organisation, Pologround lndustrial Estate,
lndore.
The chairman, lndore Branch of clRC of lcAl, lcAl Bhavan, plot No.19-8. scheme
No.78, Near SICA School, Indore.

15 The Chairman, Tax Practioner's Association, Room No.17, Ground Floor, Aayakar
Bhavan (Main Building), Opposite White Church, Indore.
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TRADE NOTICE NO.26 I 2017. 18 Dated:1j .LO.2OL7

***:F:F**:f ***** ****

Copy of Notification No.3ll20l7-Central Tax (Rate), 3212017-Central Tax
(Rate),3312017-Central Tax (Rate) dated 13.10.2017 issued from file F. No.
354117312017/-TRU, 34/2017-Central Tax (Rate), 3512017-Central Tax (Rate),
3612017-Central Tax (Rate),3712017-Central Tax (Rate) dated 13.10.2017 issued
from file F. No. 354/ll7/2017/-TRU(PI.III) and 3812017-Central Tax (Rate),
issued from file F. No. 34917412017lGST(Pt.) dated 13.10.2017 of Under Secretary
to the Government of India, Central Board of Excise and Customs, New Delhi is
communicated irerewith.

2. The contents of the Trade Notice may be brought to the knowledge of all
constituent mernbers of Trade Associations/ Chamber of Commerce.

(lssued from file C.No.l(Gen)30-53/l 7 -18lCX/T l)

v--*<e
---/+ '

1N eerSfKu rna r NIa llick)
Commissioner

To,
As per mailing list.

OFFICE OF THE COMMISSIONER
CGST & CENTRAL EXCISE

MANIK BAGH PALACE, POST BAG NO.1O, INDORE _ 452 OO1

(M.P.)

PhoneNo.+91.731.-2762222,2369590, Fax

N o.+9 1 73 1 -2 47 089 8,247 7 47 4, 24 46358,24 4627 4,247 I 87 4

cex@gmail.com

Copy of Notification No.3 I /201 7-Central Tax (Rate) , 3212017-Central Tax (Rate),
33/2017-Central Tax (Rate) dated 13.10.2017 issued from file F. No.
354/113/2017/-TRU, 34/2017-Central Tax (Rate), 3512017-Central Tax (Rate),
36/2017-Central Tax (Rate),37/2017-Central Tax (Rate) dated 13.10.2017 issued
llom file F. No. 354111712017/-TRU(PI.III) and 38/2A17-Central Tax (Rate;,
issued from file F. lrlo. 34917412017/GST(PI.) dated 13.10.2011



ITO BE PUBLISHED IN THE GAZZETF, OF INDIA, EXTRAORDINARY, PART II,
SECTION 3, SUB_SECTTON (i)l

Government of India
Ministry of Finance

(Department of Revenue)

Notification No. 3l12017-Central Tax (Rate)

New Delhi, the l3rhOctober,20l7

G'S'R"""(E)'- In exercise of the powers conferred by sub-section (l) of section 9, sub-section (1) of section-1l,sub-section (5) of section l5 and sub-section (1) of section l6 of thecentral coods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017),the cerrtral Gover.nment, on therecommendations of the Council, and on being satisfied that it is necessary in ti,e pruii" i;;;r;;;
so to do'hereby makes the fbllowing fufther amendments in the notification of the Governmentof India, in the Minislrlof Finance (Department of Revenue) No.llDalT- cenrral rax (Rare),
dated the 28lhJune' 2017, published in ihe Gazette of India, Extraordinary, part II, Section 3,sub-sectio. (l), vide number G.s.R. 690(E), dated the 2g'hJurie, 20 r 7. namerv:-

In the said notification,

(i) in the Table, -

(a) against serial nurnber 3, -

A' in itern (iii), in column (3), for the words "Governrlent, a local aLrtsority or aGovernmetltal authority", the words "Central Governrnent, State Government,Union territorl', a local authority, a covernnrental AutSority or a Coverrrr,ent
Entity', shall be substituted;

B' in item (vi), in column (3), for the words "a local authority or a Govelrpreltalauthority" the rvords "a local authority, a Govenrnrental Authority or a GovernmentEntity" shall be substituted;

t 
il l:11:,!]'i) 

and (vi), in cqlumn (5), for the existing errry, rhe fouowing e'rry slall
be substrtuted, narnely: _

"Provided that where the services are supplied to a Governrnent Entity, they slouldhave been procured by the said entiry in relation to a work entrusted to it by theCentral Government, State Government, Union territory or local authority, as the
case may be";

D' for item (vii),.in columns (3), (4) and (5)and the e'tries relating thereto, thefollowing shall be substituted, namely:

"(vii)Composite supply of ,uorta l*G*t 
^defined in clause (l l9) of section 2 of the Central

nrore than 75per cent. of the value of the works

Goods and Services Tax Act, 2017, involving
predominantly earth rvork (that is, constitutine

Providecl tf,ot where tfie
servlces are supplied to a

Government Entity, they
should lrave been procured by
the said entit), in relation to a



contract) provided to the Central Government,
State Government, Union territory, local
authority, a Governmental Authority or a
Government Entity.

work entrusted to it by the
Central Government, State
Covernment, Union territory or
local authority, as the case may
be

(viii) Composite supply of works contract as
defined in clause (119) of section 2 of the Cenrral
Goods and Services Tax Act, 2017 and
associated services. in respect of offshore works
contract relating to oil and gas exploration and
production (E&P) in the offshore area beyond l2
nautical miles from the nearest point of the
appropriate base line.

6

(ix) Construction services other rhan (i), (ii), (iii),
(iv), (v), (vi), (vii)and (viii) above. 9 )t

(b) against serial number 8, for item (ii), in column (5), for the word ..or,, the word .,and,,
shall be substituted.

(c) against serial number 8, for item (vi), in columns (3), (4) and (5)and the entries relating
thereto, the follo',ving shall be substituted. namelv: _

(3) (4) (5)
"(vi) Transport of passengers by
any motor vehicle designed to
carry passengers where the cost
of fuel is included in the
consideration charged from the
service recipient.

2.5

Provided that credit of input tax charged on
goods and services used in supplying the
service, other than the input tax credit of
input service in the same line of business
(i.e. service procured fronr another service
provicier of transporling passenger.s in a
motor vehicle or renting of a rnotor
vehicle), has not been taken.

[Please refer to Exp lanation no. (iv)l
or

6

(d) against serial number 9, for item (v), in columns (3), (4) and (5)and the entries relating
thereto, the following shall be substituted. namelv: _

(3) (4) (5)
"(v) i ransportation of natural gas

through pipeline
2.5

Provided that.eredit of input tax chaigcd orr-

goods and services used in supplying the
service has not been taken
[Please refer to Explanation no. (iv)l

or
6

(vi) Goods transport services
other than (i), (ii), (iii), (iv) and
(v) above

9



(e) against serial number 10, for item (i), in columns (3),
thereto, the following shall be substituted. namelv: -

(4) and (5)and the entries relatins

(g) against serial nurrber l7
columns (3), (4) and (5),

(f) against seriar nurnber..r5, for item (v),. in corumns (3), (4) and (5) and the enrriesrelating thereto, the folrowing shail be substituteo, nu*"tu, l
(3)

"(v) Leasing ffi
purchased and leased prior to l.r July
2017

(vt) t-ulanclal and related services other
than (i), (ii), (iii), (iv), and (v) above.

(4\

-

65 per cent. of the;t" 
"-e"tr"l t", ^applicable on supply of like goods

involving rransfer of title in eoodi.
Note:- Nothirrg contained irirlris ently
chc ll "^^1., nn ^- ^4^- r st r- |

(5)

y,./.vLv.

9

. for itern (vi) in column (3) and the entries relating the"eto in
the following shall be substituted, narnely: _

(h) against serial number 26,in column (3), _

(i) in item (i), for sub-itern (c), the following sub-item shall be substituted, namely: -"(c) all products falting under chapter 7l in the First Schedule to the customsTariff Act, 1975 (Stof 1975);,,;

(ii) in item (i),after sub-item (d), the foilowing sub-item shag be inserted, namery: _
"(da) printing of all goods falling under Chapter 48 or 49, which attiact ccs'r E2.5per cent. or Nil;"

"(i) Renting of any motor vehicle
designed to carry perssengers
where the cost of fuel is included
in the consideration charged from
the service recipient.

Provided that credit of input t* 
"fr*GO ,,goods and services used in supplying the

service, cther than the input tax credit of
input service in the same line of business
(i.e. service procured from another service
provider of transporling passengers in a
motor vehicle or renting of a motor vehicle)
has not been taken.
Please refer to Explanation no. (iv

"(vi) Leasing of motor vehiCles
purchased and leased prior to i'r July
2011:

65 per cent. of the rute ofientrailo* a,

Note:- Nothing contained in this entry
shall apply on or after I'r [u|y,2020.

applicable on supply of like soods
involving transfer of title in soodi.

(vii) Leasing or rental s"rui""r,;ith o,
without operator, other than (i), (ii),
(iii), (iv), (v) and (vi) above.

Same rate of central t&\ as uppf i.uUf 
"on supply of like goods involvins

transfer of title in goods



(iii) in item (i), after sub-item (e), thc following sub-items shall be inserted, namely:

"(0 all food and food products falling under chapters I to 22 in the First
Schedule to the Customs Tariff A ct, 197 5 (5 I of I 975);

(g) all products falling under chapter 23 in the First schedul; ro rhe
customs Tariff Act, 1975 (5lof l9?5), except dog and cat food put up for retail
sale falling under tariff item 23091000 of the said Chapter;

(h) manufacture of clay bricks falling under tariff item 69010010 in the
First Schedule to the Customs Tariff Act, lgTS (5lof 1975);,,;

(iu) after item (i), in columns (3), (4) and (5)and the entries relating thereto. ,the
following shall be inserted. namelv: -

"(ia)Services by way ofjob work in relation to-
(a) manufacture of umbrella:
(b) printing of all goods falling under Chaprer 48 or 49, which aftract

CGST @ 6oer cent

(v) in item (ii). after sub-item (b), the following sub-itern shall be inserted, narnelv: -
"(c) printing of all goods falling under Chapter 48 or 49, rvhich ariracr CCS1 6;
2.5 per cent. or Nil.";

(vi) after itettt (ii), in columns (3), (4) and (5)in colurnn (3) and rhe entries relarirrc
thereto, the following shall be inserled, nanrely: _

(3) (5)(4)"(|a) Servtces by way of' any treatment or process orl
another person, in relation to printing of all goods falling
49, rvhich attraqt CGST @ 6per cent.

goods belonging to
under Chapter 48 or o

(vii) in item (iii), for the woid, brackets and figures "and (ii)" the figures, brackers,
Ietters and rvord ", (ia), (ii) and (iia)" shall be substituted;

(i) against serial nurnber 27, for itern (i), in columns (3), (4) and (5)and the entries relating
thereto in, the following shall be substituted, namely: -

(i) Services by way of printing of all goods falling unoer ctrapter 4g oi 49
Iincluding ncwspapers, books (including Brailre books), journals and
periodicals], which attract cGST @ 6 per cent. or 2.5per cent. or Nit, rvhere
only content is supplied by the publisher and the physical inputs including
paper used for printing belong to the printer.

inparagraph 2, for the words, brackets and figures "at item (i)", the rvords, brackets, figlres
and letters, "at item (i), item (iv) [sub-item (b), sub-item (c) and sub-item (d)], iterl (v)
[sub-item (b), sub-item (c) and sub-item (d)], item (vi) [sub-item (c)]" shall be substitLrted;

( ii)



"ft'
,la

(iii) in paragraph 4, a{er crause (viii), the fonowing crause shart be inserted, namery: _"('*);';:;;,r, 
tl.,H?;trff#j311:J'ff:ffifi*ranyo,herr,ody, 

_

(ii) established by any Cou"r.,_"r,r,
with 90per cent' or more partic*:::: o: *"y. :f equi! 

_or 
conrror, ro carry our any*fi;":X';H:i_iHNXi*ftfiyJ#tr,# !1i,," 

"r,r," c"",_,,i,i,,on or ro a

(x) ',Government Entity,, means an authority or a board olsociety, trust, corporation, !trv!!.J ur a ooard or any other body incl*ding ai) set up bv T.a"i of parliament or Srare Legislature; orii) estabrishel o.r *, c""".r_""r, 
ot4ts Legrsrature; or

illl,'::T;T:.T,TJtffi*,'';:f;'J"ff1;L";fi,r o, contro,, ro carry out a
a local authority.". ---"9' vvverrrrrlenr' btate Government, Union Terrttory or

[F. No.354l | 73/2017 _TRU]

Under Secretary ro rrre cove",,*H,:i:rj1r]
Note: -The principal rotification was published in the Cazefte of India, Extraordinr ry, vide
notificatior No' Irl2'ri.-- 

"^":'i! 
;JG;e), dated ,rr"-iiirrn_" ,20t7, videnumberc.s.R.6e0 (E), dared rhe r$n 

lu1:, 2017 and,;;,11rj 
";;;dJ o, #,f*ion No. 24/201i_cent.arff,.SHT;fi the z.i'i.p"frf"iio' ,,id,,;;;;: tJ.o ,7e(E), dared rhe2rs,



\

ITO BE PUBLISHED IN THE GAZZETE OF INDIA, EXTRAORDINARY, PART II, SECTION
3, SUB-SECTION (i)l
Government of India

Ministry of Finance
(Department of Reven ue)

Notification No.3212017- Central Tax (Rate)

New Delhi, the l:th October. 2017

G-S.R.-----(E).- In exercise of the polvers conferred by sub-section (l) of section I I of the
Central Goods and Services Tax Act,201l (12 of 2017), the Central Govemment, on being
satisfied that it is necessary in the public interest so to do, on the recommendations of the
Council, hereby rnakes the following further amendments in the notification of the Govenrmenr
of India, in the Ministry of Finance (Department of Revenue), No. l2DAl7- Central Tax (Rate),
dated the 28th June, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, part ll, Section 3,
Sub-section (r), vide number G.s.R. 691(E), dated the 2gth June, 201 7. narnely:-

(i) in the Table, -

(a) in serial trurnber 5, in colutnn (3), for the words "governrnental authority" t6e g,ords
"Celttral Government, State Government, Union territory, local aLrthority or
Governrnental Authority" shall be substituted;

(b) after serial nunlber 98 and the entries relating thereto, the follorving serial nurnber and
entries shall be inserted nanrely: -

(t) (2) (3) (4) (5)
"9C Chapter

99

Supply of service by a Covernnrent Entity to Centril
Governntent, State Government, Union territory, local
ar-rthority 'or any person specified by Central
Government, State Government, Union territory or
local authority against consideration received fronr
Cenlral Government, State Government, Union
territory or local authority, in the form of grants.

Nil Nil"

(c) after serial number 2l and the entries relating thereto, rhe following serial number and
entries shall be inserted namelv: -

(1) (2) (3) (4) (5)
"2lA Heading

996s
Services provided by a goods transport agency to an
unregistered person, including an unregistered casual

Nil Nil"



(d) after serial nurnber 23 arrd the
entries shall be inserted nanrely:

etlrnes relating thereto, the follow,ing serial nurnber and

(ii)

tt' 
,l,:::;]number 

4l' for the entrv in colurnn (3), the foilowing entry shail be subsrituted

"Upfront amount (cared as prerniunr, salami. cost, price, deveropment charges or by anyother name) payable in respect of service by way of g;;;* of rong rern rease of thirtyyears' or more) of industrial plots or plots for development of infrastructure for financialbusiness' provided by the state covernment Industriar Deveropment corporations orUndertakings or by any other entity having 50 per cerit. orGovernmenr, Srare Governrnenr, u;io; rerrirorv ro the indus,"TiilTlf;TilJlin any industrial or financial business area.,,;

in paragraph 2, for crause (zf),the fotowing sha, be substituted, namery: _

"(zf) "Governmenlal Authority-' means an authority or a board or any other body, _(i) set up by an Act of parliarnent or a State Legislature: or

or
Heading

9967

taxable person, ;
namely: -

Territory Goods arrd Services Tax Act.

(a) any factory registered under or governed by theFactories Acr, I 94g(63 of Igag); o'r(b) any Society registered under the Societies
Regisrration Act, 1 g60 (21 of l g60) or under anyother law for the time being in force in any part ofIndia; or

(c) any Co-operative Society established by or under
an.v Iaw for the time being in force; or(d) any body corporate estabrished, by or under anylaw for the time being in fo.""; o, 

'
(e) any partnership firm whether registered or notunder any law including associatiol of p".ronr;(f) any casual taxable prr.on ."girt"r"a under theCentral Goods and Services Tax Act or theIntegrated Goods and Services Tax Act or theState Goods and Services Tax Act or the Union

(l) (2)

Service by ,,vay 
"fpaynlent ofannuitv.

Heading

9967

(4) (5)

Nil Nii";



(ii) established by any Governrnent,
with 90per cent- or more participation by way of equily or contror, to carry out any
function entrusted to a Municipality under article 243 w of the Constitution or to a
Panchayat under articte 243 G ofthe Constitution.

(zfa) "covernment Entify" means an authority or a board or any other body i'cluding asocief, trust, corporation,
(i) set up by an Act of partiament or State Legislaiure; or
(ii) established by any Government,
with 90per cent. or more participation by way of equity or contror, to carry out afunction entrusted by the central Government, state Govemment, union Territory or
a local authority.',.

[F. No.354lrn/2A17 -TRU]

(Ruchi Bishr)
Under Secretary to the Goventrnent of India

Note: -The principal notification vv2*s published in the Gazefte of India, Extraordina ry, videnotificationNo' l212017-central rax(Rate),datedthe2gthJune,20lT,videnurnberG.s.R.
691 (E), dated the 28'hJune, 2afi and was last amended by notification No.30/2017 - centralTax (Rate) dated the 29th september, 2017 vide nurnber c.s.R. l2ll(E). dated the 29rh
September, 201 7.



ITO BE PUBLISFIED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY. PART II.

SECTION 3, SUB_SECTTON (i)l

Government of India

Ministry of Finance
(Department of Revenue)

Notification No.33i2017- Central Tax (Rate)

New Delhi, the l3thOctober.20l7

GSR"'.'-(E).- In exercise of the powers confe.red by sub-section (3) of section 9 of
the central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the central Government on the
recommendations of the council hereby makes the following further amendments in the notification
of the Government of india- in the Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 13/2011-
central rax (Rate), dated the 28thJune,2017, published in the Gazette of India, Extraordipary, part
II, Section 3, Sub-section (i), vide numberG.S.R. 6g2(E),dated the 2gthJune.20l7, narnelv:-

In the said notification,-

in the fable,after serial numbergand the
and the entries shall be inserted.namelv:

entries relating thereto. the fblloivins serial nunrber

r0 Supply of services by the rnembers
of Overseeing Committee to
Reserve Bank of India

Mentbers of Oversee ing
Cornmittee r:onstituted by
the Reserve Bank of India

Re serve Bank of
lnd ia.".

[F. No. 3s4il73t2017_ TRU]

(Ruchi Bishr)

Under Secretary to the Governrnent of lndia

(i)

Note-: -The principal n_otification was published in the Gazette of India, Extraordina ry, videnotification No- l31201 7 - Central Tax (Rate), dated rhe 28rh June, 2017, vide nunrber G.S.R. 692(E), dated the 28thJune,2017 and was last amended by notification No. z2l20l7 - Central Tax(Rate) dated the 22ndAugust ,2017 vide number c.S.R. io+16;,datec the 22ndAusust .2017.



[TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY. PART II.
SECTTON 3, SUB-SECTTON (i)l

GOVERNMENT OF INDTA
MINISTRY OF FINANCE
(Department of Reven ue)

Notification No. 34120 I 7-Central Tax (Rate)

New Delhi, the l3th October,20l7

G.S.R. (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (l) of section 9 of the Central
Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2Al7), the Central Goverrrrnenr, on the
recommendations of the Council, hereby makes the following further amendments in the
notification of the Government of India irr the Ministry of Finance (Department of Revenue),
No.l/2017-Central Tax (Rate), dated the 28th June, 2017, published in the Gazerre of India,
Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide nurnter G.S.R. 673(E), dated the 2Bth
June, 2017, namely:-

ln the said notification,-

(A) in Schedule I - 2.5Yo,-

(i) in S. No.29, forthe entry in column (2), the entry, "0802.0813". shall be sgbsrirured;

(ii) after S. No- 30 and the entries relating thereto. the followins serial number and rhe
entries shall be inserted. narnelv: -

(iii) after S. No. 99 and the entries relating thereto, the following serial number and the
entries shall be inserled, namely: - \

(iv) after S. No. l0l and the entries relating thereto, the follorving serial nunrber and the
entries shall be inserted. namelv: -

"l0lA | 2106 g0 Namkeens, bhujia, mixture, chabena and ;i*ilar. .dibl"
preparations in ready for consumption form, other than those put
up in unit container and,-
(a) bearing a registered brand name; or
(b) bearing a brand name on whiclr an actionable claim or
enforceable right in a court of law is availabre [other than those
where any actionable claim oi eily enforceable right in respect of
such brand name has been voluntarily foregonc, subject to the
conditions as specified in the ANNEXURE]" ;

Khakhra, plain chapatti or roti" ,



(v) in S. No. 164, for rhe enrry in column (3), the entry.

" (a) kerosene oil pDS,

(b) The folrowing bunker fuers for use in ships or vessers, namerv.
i. IFO I8O CST
ii. IFO 390 CST,,, shall be substituted;

(vi) after S' No' 181 and the entries relating thereto, the following serial number and theentries shall be insefted, namelv:

(vii) after S' No' 187 and the entries relating thereto, the foilowing seriar nur'ber a'd theentries shall be inserted, namely. _

W asre. pari n gs oljIlqp,; t Gics";
(viii) after S' No' I 88 and the entries relating rhereto, trre following serial nunrber and theentries shall be inserted, namelv: _

"lglA Medicaments

[:T;:illj':^,,:i P"'^'-:l: :'v't"-';'' manuractured excr usiverv i naccordance with the formurae 
"a"rcriueo 

in the uu*,oritullJi";]"i:specified in the First *l.l:1" to tn" n.ugs and Cosmerics A*, tg40 (23of 1940) or Homeopathic pharmu.opo"iu'orlndia 
or the United States of

fiilil::*.",,,n""" yli.l^^I'lsd; o. th" c;,_;'HirneopathicPharmacopoeia, as rhe case niuy i., and sord under ,nJ'x"""i:"i:specified in such books or pharmacopo"iu,,;

40c4 00 00 Waste, parin or scrap of rubber (oth.. thon hurd .r.,bb.Ua
(ix) after S. No. l9l and
entries shall be inserterl

the entries relating thereto, the fotowing seriar nurnber and thenamely: -

Waste or scrap oihirdlubberl

(x) after S' No' I98A and the entries relating thereto, the following serial number and rheentries shall be insefied, namely: -

4707 i Recovered waste or scrap of
(xi) S' No' 20rA and entries reraring rhereto shat be omitted;
(xii) ailer S' No' 218 and the entries relating thereto, the foilowing serial number and theentries shall be inserted, namelv: _

"218A Real zari thread (gold) and silver th.eadliombined textile
5605 0010

thread";



Iilil;: i;ili;,?,I], 
in column (2), for rhe figure, ,,s70s,,.rhe 

figures ,,s7a2, 
s703, s70s,,,

Ixi:l:ff J},1,?#iif#:|,'s rerating therero, the rouowing seriar number and the

lik,T"?iili::,h:i"f#::"s rerating thereto, the rouowing seriar number and the

E-waste
Explanation; For the purpose of this entry, e_waste Ineanselectricar and erectronic equipm"ni ri.,"a in schedure I of the E-waste (Manageme"l) 

T:]i:,' 2ot6. fri-r;.n"a i" ,r* clr.,," or
il:,:": :::;?;*: j-r"r_ lll,lited rn" it" March, zo r o,-r nci ua i n gthe component's, consumables, parts and,0"*,'r."niliil?:tff:::
products operational,':

(xvi) after S. No. 263A and
the entries shall be inserted,

the entries relating thereto, the following serial number andnamely:-

(B) L Schedule ll-6yo,-

(i) in S. No. r6, in corurnn (3,), fbr the words and brackets.,Dates (soft or hard), figs,pineapples, avocados, guavas, rnangoes and mangosra"nr, oriaa,., the words and brackets,
;3:H:l::*oor 

hard), figs' pineappj.r, ouo"udos, guavas and mangosreens, driecr,,, sha'

(ii) in S' No' 17' in column (3). for the words figure and brackets,,,dried fiuits ofchapter 8[other than tamarind, jrled]',,. rhe words, fg"; lnd brackers, ,.dried fiuits ofchapter 8 [other than dried tarlarind and cried chestnut (singhada) rvhether or not she,edor peeled]", shall be substituted;

J;}.i;,1'*o 
46' for the entrv in column (3), the foilowing entry shail be substituted

"Namkeens, bhujia, mixture, chabena and simirar.edibre preparations in ready f,orconsumption form [other rhan roasred gram], pr;;;; ,ii1."",","er and._
(a) bearing a registered brand name; or

(b) bearing a brand n3me on which an actionable claim or enforceable right in a court oflaw is available [other than those *i,.r. uny actionabre claim or any enforceabre right inrespect of such brand name has been voluntarily foregon",'ruuj."t to the conrritions asspecified in the ANNEXUREI.,;

Crllet o. othe, wuG oisc.an of

Biomass briqr.,.tt..S ;

in Schedule



(iv) S. No. I I I and the entries relaring therero,

(v) after S. No. 132 and the entries relating
entries shall be inserted, namely: _

"132A 540 I Sewing thread of munm
put up lor retail sale

-

Synthetic or artih"iul fiGrnent vur^
.-

Yarn of rnanmqAo clqnl- c!--^-".

t32B 5402,5403,
5404,5405,5406

t32C 5508
l32D 5509, 55 10. 551 I

(vi) in S' No' 137, in the entry in column (3), the words and figures,.such as Real zarithread (gold) and sirverthread, combined with textire thread),,,shail be omitted;
(C) in Schedule lll-gyo,-

(i) in S' No' I6, in colurnn (3), for the words *other 
than pizzabread,,, the worcls, ..other

than pizza bread, khaii:hra, plain chapatti or roti", shart be substituted:
(ii) in S' No' 23' in column (3), for the rvords "preparations in ready for consumptionforln", the words, "preparations in ready for consurnption forrn, khakhra,,. shall besubstitutedl 'r rvr rrrr Nrrdnlll a

(iii) after S' No' 54 and the entries relating thereto, the follo'rirrg serial nunrber and iheentries shall be inserted, namelv:_

shall be omitted;

thereto, the following serial numbers and

Poster colour" ;

(iv) in S' No' 63' for the entry in column (3), the entry, "Modelring pastes,. i'crutli'gthose pi't up for children's amuiement: Preparation, t no*n as ,,dental wax,, or as ..cjental
impression compounds", put up in sets, in packings for retait sale or in plates, lrorseshoeshapes' sticks or similar forms; other preparations for use in dentistry, rvith a basis ofplaster (of calcined gypsum or calcium sulphate),,, shall be substituted:

(v) S' No- 102 and the entries rerating thereto, shail be omitied;
(vi) in S' No. I 14, in corumn (3), for the words and brackets ...waste, parings and scrap of.rubber (other than hard rubber) and powders and granules obtained therelrom,,, the wordsand brackets "powders and granules obtained frim waste, parings and scrap of rubber(other than hard rubber)" shall be substituted; - 

-*--' '
(vii) S' No' 158 and entries rerated thereto shail be omitted;

(viii) in S' No' 159, forthe entry in column (3), the entry "Alr goods otherthan syntheticfilament yarns", shall be substituted;

(ix) in S' No' 160, for the entry in column (3), the entry "All goods other than arlificialfilament yarns", shall be substiiuted:



(x) S' No. 164 and entries rerated thereto sha, be omitted:
(xi) s' No' 165 and entries rerated thereto shat be omitted;

::ll"X-r?"?, il:":#"X:il["#j:'s rerating thereto, the ronowing seriar nun,ber and the

(xiii) in S. No. 188, and entries relating thereto, shall
(xiv) after S. No. 303 and the entries relating thereto,entries shall be insefted, namelv:

be ornitted;

the following scrial number and the

relating thereto, the foilor.r,ing seriar nul'bers and

(xv) after S.
entries shall

No. 308 and the entries
be inserted, namely: _

(xvi) after S.
entries shall

No. 369 and the entries rerating thereto, the fopowing seriar number antr thebe insefted, namely: _

(D) in

(i) in S. No. 23, in corumn (3). for the words. ,.pans or in simjrar fonns or packings,,, the
L:lni]uorft["j:'"pans oi in 

'i*itur rorms;;;;;il;;;'Jo*,., than posrer corour1,,,

(ii) S' No' 34 andentries reraretr rhereto shail be omined;

"177A I egol All goods ottrE. tf,-.-
(il all goods of marble and granite;(ii) Statues, statuettes, pedestals; high or low reliefs,crosses, figures of animals, bowls, vases, .";;,

;fif;1l'b"j:,'; f.ili1e.:ers, ashrrays, paper rveights,artificial fruit and foliug", 
"r".,'"rrl""r";,"r,"5",?;goods essentially of stone,, ;

Fittings tor ,o
paper clips, indexing tags and similar ofllce articles, of basemetal; staples in strips 1fo. ."u*ple, for ofllces. Lrpholstery,packaging), of base metal,, ;

"308A 84 Parts suitabl"
Diesel Engines of por.r,er nor exceeding l5Hp

ffi -^r^r-. ^,-------- - _-3088 84 or 85

p um 
f : pri m ari ry 0.,; ;;; i;J,ilffi:;'J#ll1::15;,0.' ""'

centrilugal pumps( horizontal una u",ri.rl), deep rube_u,ellturbine.pumps, submersible punrps, 
""i"ifi"* and rnixed flowvertical pumps',;

Plain shaft bearin

Schedule-IV -l4o/o,



!:1il:'i#;;J,:'#",",',H{ 
Ii},i::n#Jh,'incruding wasre and scrap,,, rhe words,

[?J|,.ti 
No' 70' for rhe entry in column (3), the foilowing enrry shan be substituted

"Ali goods of marble or granite [other than Statues, statuettes, pedestars; high or rowreliefs, crosses, figures oi animals, bowrs, 
"ur.r, 

"""pr, 
cachou boxes, writing sets,

3lijl1i"lirti|i,l,:;,:rn,t artinciai-'ri;;;";;i"iliu*", etc.; other ornamenrar goods

(v) S' No' rl2 and the entries rerating thereto, shat be omined;
(vi) in s' No' 135, in column (3), the words, "and plain shaft bearings,,, shall be omifted;(E) in ANNEXURE, after point (b), the following proviso shall be inserted
"provided that, if the person having an actionabre crainame and the oerson' ,,";;;;;;^^.:l,i:,l",taore c.rarm or enforceable right on a brancj
d ffe re n t, 

" 
;, 

i 
J : i;l :d[:lll-, li:I ',i: "":,il; :, r.1* jT :*nTil: : ff # ;brand name shall file on uri'a*iito thaieffect with rhe jurisaictionar commissioner ofcentral tax of the person underraking po.t ing 

"i .r.; goods trrui r-'. 
'i. 

voluntarily
ffi,""T,t l'i,;:il:XffiHl":jenrorceabre ;g;; ;; such brand nu,," o, denned i'
in un i t con tain ers bea ri n g,, i; l;;;;;i,:l iffi:: |i"ffff :Tl :::[ *::ii;*lil*iink' both in English and-the local languug.,,hu, in"r:.rp"", of such brand name he ftheperson owning the brancl narnel, it-uiunto.ily'^i#going the actionabre crairn orenforccable right voluntarily on ,r.tl brund name.,,

[F.No.354l I j7/2017_TRU (pr. Iil)]

Under Secrerary ro rhe o"""r"llx',':fi:tj,?
Note: - The principal notification No. 1/2,017-central Tax (Rate), dated the 2gth June, 2017,published in rhe Gazette of India, Extraordinary, part u, a;J;o" 3, sub_section (i), vide numberG'S'R' 573(E)' dated the 28th Ju;e' io11 unaturt u.n.no"Jli Notin.ution No. 27/201/-cenrralTax(Rate) dated 22nd Septenrber, zbii prurirrr.o r" ir-,. c;;;"of 

,rndia, Extraordinary, part II,Secrion 3, Sub-secti on (i) vide nu*be. isn I r sg rEI d"r.j-ii. zz"o Septernber. 20r 7.



ITO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY, PART II,
SECTION 3, SUB-SECTION (i)l

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
(Department of Revenue)

Notification No. 35/2017_Central Tax (Rate)
New Delhi, the l3'h October. 2017

G's'R' (E)'- In exercise of the powers conferred by sub-section (l) of section I I of the
central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the central Government, on the
recommendations of the Council, hereby makes the following further amendments in the
notification of the Government of India in the Ministry of Finance (Departrnent of Revenue),
No'2r2017-central rax (Rate), dated the 28th June,20l7, published in the Gazette of I'dia,
Extraordinary, Part II' Section 3, Sub-section (i), vrde number G.s.R. 6i4(E),clated the 2gth
June, 20 I 7, namely:-

In the said notification--

(A) in the Schedule,-
(i) after S' No' 122 and the entries relating thereto, the fbllowing serial lurnber a.d
the entries shail be inserted. naltrelv: _

(ii) aftcr S' No' 149 and the entries relatirrg thereto, the follorving serial number ard
the entries shall be inserted. narnelv: _

"l50 Supply of goods by u Gou"ffi
Covgrnment, State Government, Union territory,
local authority or any person specified by Central
Covernment, State Government, Union territory or
local authority, against consideration received from
Central Government, State Government. Union
territory or local authority in.the form of grants,,;

(B) in the Explanation' after clause (iv), the following clause shall be inserted, .amely:-

"(v) The phrase "Government Entity" shall mean an authority or a board or any other
bod1, including a society, trust, corporation, which is:

(a) set up by an Act of parliament or State Legislature; or
(b) established by any Government,

with 90 percent or more participation by rvay of equity or contror, to carry out a



,Hffiffil:ld bv the central Governmenr, srare government, union territory or a

(c) in ANNEX'RE I, after point (b), the forowing proviso sha, be inserred
"Provided that' if the person havilq an actionabre craim or enforceabre right on af:T,ffil- 

and the p";r;;;;d.n"k;"s p;;il* 
"irr.,, soods in unit containers areon u brunlr 

persons, then rhe person trauing un"*ionuur-" 
"r";* ;;';;;;""abre rightcommissiol"::ruJH',J'lrli"if,*"'thnii_"tr"?]":,:?,:{;' j:n:,,"#n:,is voluntarily foregoing rtit 

""iionuul" .rui- ol.ri."!"ur" right on su"h-bra',d nun.,"
as defined in Expranari"" iio6i, ""a r,.'r,-*'"r]n1.,."0 th1 person-i;norrrut;ngpacking of such goods in ,nii'Jonruin": o9"rrj."ro br.and name; to pii'r on sucrr
unit contairters in indeliu* i"l,lotn in ergri.i 

"ia 
inl ,o.u, ranguage, tirar in respecr

,"n:'ff 1,::113fi trj,."f [:L'f];,1;t*q.jl;#"".".*;HJ,"::T:l1yro.egoing

fF.No.354ll 17/2017_TRU (pr. ilt)J

U'der Secrerary to rhe cove.":*':rTji?
Note: - The principal notification No'2/20r7-ce'rrar Tax (Rate), dared rhe 2gtrr June.20r7rvas pubrished in the Gazefte of India,ixiraordinary, purt il, i."rion 3, Sub_se*i ott (t) vide
rrurnber G's'R' 674(E), dated the ttiir""", 2017 and rasr amended by Norification No.
28/2017-central Tax(Rate) oateo zziJ s"ir.mo.r, 20r7 pubrished in rhe cazetre of.rrrdia,
ilffil:|:7;lr^." 

11' section 
'' 

t"o-'..if , g), viderrurnber or* ,re0 (E), dared rrre 22,,d



\,..

ITO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY, PART II,
SECTTON 3, SUB_SECTION (i)l

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FTNANCE
(Department of Revenue)

Notification No. 36 /2017-CentralTax (Rate)

New Delhi, the l3'h October, 2017

G'S'R' (E)'- In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of secrion 9 of tlrecentral Goods and Services Tax Act, 2ol7 (12 of z0i7), tlre central Governmert, on therecomrnendations of the council, hereby makes the followi'g amendrne"i i,, ii," ,-r"iiR.ationof the Government of India.in 
fhe ltfistrr of Finance (DepJrtmenr of Revenue), No.4/2017-Central Tar (Rate), dated the 28th June, 2017, pubiished in the Gazeie of India,Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S-R. 676 (E),dated the 2grhJune, 20 I 7, namely:-

In the said notification,-

(i) after S' No' 5 and the entries relating thereto, the following serial nunrber and tlre entriesshall be inserted, nantely: -

TABLE

[F. No. 3s4/117/zAn- TRU (pr. Irr)]

(Ruchi Bishr)
Under Secretary to Governntent of lndia

Tariff item,
sub- heading,

heading or
Chantcr

Description of Goods
Supplier of I n*ipi."r ,f

goods I supply

Used vehicles, seized
and confiscated goods,
old and used goods,
waste and scrap

Government,
State
Government,
Union territory or
a local authorit

Any Chapter Any registered
person



J#ri"t.t:3*i:i?3riH.ff GAzEwE oF rNDrA, EXTRAoRDTNARy pARr rr,

COVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
(Department of Reven uef

Notification No. 3712017_Central Tar (Rate)

New Delhi, the l3rh October,2017G.S.R. (E)._ In e
centrar c;;;;;i"rjr" of the powersconferred bv sub-section (r) of seqion 9 0f rrrerecommendarions"r'i'#'::,nr,fi L#';1r:6:r*il*":r':ifl"-;.;ffiil:,,,;?goods' the description 

1f 
r"ni.rr irlo"",i"o in.orr,rn 1-ii"i,lr" Tabre berow, fariig under

the tariff item, sub-he1d_,ng, hd;;-;; bnuo,.,. ., ,ri.in.o in rhe First Schedure ro rhe
cusroms Tariff Afi, 1975 i;l "i uji!1, *'rh"..ur" di;,.;.pecified in rhe correspondingentrv in corumn (2), o.f trr" r"ul. jJi"*, 

", trr" .1i. ,q;ji,"l_," corresponding e'try in;:J:Hl?J:1,,T:1,'fi ';:"ff fi Ai:ru:;m:*: jiij#:1,"",,"", jiti;:';5.:,n.,,,,

2.

2020.

TABLE

Chapter,
Heading,
Sub-
heading or
Tariff item

Description of Goods

65.% of r,.,,rr"a;; 
"ppl,cabl.othenvise on such goods underNotification No. | /2017 _Central

Tax. (Rate) dated, Zg,n .Iun",l0'fl
published in the Cazette of India,
Extraordinary, part II, Sectiorr 3,

l:,1,t::'"j:f;), vicre G.s_,n ozj rajdared the 2gth June, 2017.

87 I V"t-I"f,i.fes

Motcr Vehicles 6s.% of ce@
otherwise on such goods underNotification No. l/2011_Centra.l
Tax.. (Rate) dated, ZS'n lun.,l0';
published in the Gazene of India,
Extraordinary, part ff, S..tio,l :,
l:l*:,,:(i), vide c.s.R. 6n G;dated the 2g'h J une,2017.

Provided nothing contained in this ttotification shall apply on or afterlr, July,



Explanation-For the purposes of this notification, -

(i) "Tariff item", "sub-heading" "heading" and 'Chapter" shall mean respectively a tariff
, item, heading, sub-heading and Chapter as specified in the First Schedule to the Customs

Tariff Act, 1975 (51 cf 1975).

(ii) The rules for the interpretation of the First Schedule to the said Customs Tariff Act,
1975, including the Section and Chapter Notes and the General Explanatory Notes of the
First Schedule shall, so far as may be, apply to the interpretation of this notificatiop.

ANNEXURE

[F.No.35all n/2017- TRU (pt. lil)]

(Ruchi Bisht)
Under Secretary to Government of lndia

't

Condition
No.

Condition

The Motor Vehicles was purchased by the lesser prior to
supplied on lease before l't July,20l7

I't July, 2017 an{

2. The supplier of Motor Vehicle is a registered person.
Such supplier had purchased the Motor Vehicle prior to
and has not availed input tax credit of central excise duty,
Tax or any other taxes paid on such vehicles

I" July, 2ol7
Value Adde{

i.

ii.



[To be pubtishetl in
section (i)l

the Gazette of Intlia, Extraordinary, part

Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise 

".rJ 
Curto.rrs

II, Section 3, Sub-

New Delhi, the l3rh October. 2017

G'S'R' (E)'- In exercise of the powers confeffed by sub-section (1) of section l1 ofthe centrar Goods and servic", iu* ict,2017 (r2 ;f 20r 7), the centrar Governmenr,on being satisfied that it i. n"r.r*ry in the public jnterest so to do, on the
;:::#ffJiTffi: f^:i: ::T"": -helebr 

makes'*," ro,owing amendrnent in rhe
R e ve n u e ), N 

" 
s,t ;,:, idf i,"j, il ,:;, Hi : HT:,i', $.: ffil :, :,.*iU f ;f

,.'X',il: ll.lk *rl::11,";1 ; *j* : 
;;;,; ;"""',:", ( i ), v i de n,,m be r G s R

Notilication No. 3g/2Afi _ Central Tax (Itate)

In the said notification, the proviso under Paragraph I shall be omitted2. The exempiion contained in
the 16,t, June, 201 7 as amended
till the 3l '' day of March, 201 g,

the notification No. g/2017_Cenrral Tax (Rate) daredby this notification shall apply ," 
"fl'..r,r,ered persons

[F. No.349 /74/2017_GST (pt.)]

(RuchiBisht)
Under Secretary to the Government of India

Note: - The princrpar notification No.g/20.r 7-centrar Tax (Rate), dated the ?grr, L,.,.2017 was published in rhe Cazette oiindia, p*ouorJ;.,u.]r, fu.t II, Secrion;,r#;section (i) vide number c.s.R. 680 (uJ, aut.J'm* iilr#,"0,r.


